
 

 

                             
 

 

 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM – GEOMETRI – LICEO ARTISTICO” - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833 1818136 - 0833871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.edu.it 

Reg. Dec.  698        Nardo’ 24/06/2022 
 

-Al Consiglio di Istituto - sede 

-Albo Istituto 

-Sito web Istituto www.istitutovanoninardo.edu.it 

 

OGGETTO : Programma Operativo Complementare – (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con il Fondo di Rotazione  (FdR) - Avviso pubblico 33956 del 

18/05/2022 Obiettivi Specifici 10.1 – 10.2 – 10.3 Azione 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1 Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza.  Graduatoria definitiva del 17/06/2022 nota MIUR AOODGEFID/53485 DEL 21/06/2022. 

Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2022 dei finanziamenti

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto il 15 febbraio 2022; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con particolare riferimento all’articolo 10; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per 

la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per la  realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID-19  Programma Operativo Nazionale (PON 

E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Vista Vista  la trasmissione on-line in data  31/05/2022, tramite la piattaforma infotelematica GPU, 

all’Autorità di Gestione del  Progetto “Socialita’, apprendimenti e accoglienza” approvato dagli 

Organi Collegiali della Scuola, piano 108220 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal 

Dirigente Scolastico in data  31/05/2022 ed acquisita al prot. MI al n. 41902 del 01/06/2022; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione  – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – 

Ufficio IV,  con nota prot. n. AOODGEFID/53485 del 21/06/2022  ha comunicato le graduatorie 

definitive riservandosi di trasmettere successivamente le lettere di autorizzazione per i quali erano 

già stati associati i relatici CUP; 

Considerato    che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31/08/2023, i seguenti 

Progetti: 10.1.1A – Interventi per il siuccesso scolastico degli studenti  LO SPORT, LA 

MUSICA, LA VITA pari ad € 15.246,00  con n. 3 Moduli: “Pronti e Via!” € 5.082,00; “Squadra 

che vince…..” per € 5.082,00; “Musicalmente insieme” per € 5.082,00;  Progetti 10.2.2A 

Competenze di Base APPRENDIAMO PROGETTANDO pari ad € 15.246,00 con n. 3 Moduli:  

“Laborator…studiando” per € 5.082,00; “Il manager del futuro” per € 5.082,00; “ Imparare, 

conoscersi, esprimersi” per € 5.082,00 
 

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.edu.it/
http://www.istitutovanoninardo.edu.it/


 

 

                             
 

 

 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM – GEOMETRI – LICEO ARTISTICO” - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833 1818136 - 0833871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.edu.it 

 

Viste  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee Guida 

dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” pubblicate con 

nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di gara ed aggiornate 

con nota prot.n. 31732 del 25.07.2017; 

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 definito decreto semplificazioni,  pubblicato sulla  Gazzetta 

Ufficiale n. 129 del 31 maggio 2021 recante "Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure" volte a velocizzare l’attuazione delle opere previste dal Recovery Plan, rafforzando le 

strutture amministrative e snellendo le procedure, e disciplinandone la relativa governance. 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2021, 

sia nelle Entrate sia nelle Uscite, nei Progetti P02 in ambito “Umanistico e sociale” contraddistinto dal 

codice identificativo;  

D I S P O N E 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma Annuale 

2022, prevedendo il seguente Progetto P02 – P32 e P33 “ Progetto PON FSE-FDR Apprendimento e socialità - 

Avviso 33956 del 18/05/2022 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

Piano 1082220 - FSEPON-PU-2021 10.1.1  10.1.1A  15.246,00 

Piano 1082220 - FSEPON-PU-2021 10.2.2 10.2.2A 15.246,00 

TOTALE 30.492,00 
 

2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2022 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa ai progetti POC.  
 

Per quanto sopra, si riportano, le schede finanziarie  predisposte dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi:   

 

SCHEDE ILLUSTRATIVE FINANZIARIE P02 – P32 e P33 

FDRPOC-PU-2022-186  - LO SPORT, LA MUSICA, LA VITA Azioni - 10.1.1A  CUP:F74C22000770001 - 

FDRPOC-PU-2022-217  - APPRENDIAMO PROGETTANDO  Azioni - 10.2.2A  CUP:F74C22000800001 
 

DISPONE 
 

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 11 POC - Competenza e ambienti per l'apprendimento Avviso 
33956 

30.492,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P32 3 6 11 POC - Competenza e ambienti per 
l'apprendimento Avviso 33956 

15.246,00 

P33 3 6 11 POC - Competenza e ambienti per 
l'apprendimento Avviso 33956 

15.246,00 

 

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.edu.it/


 

 

                             
 

 

 

 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM – GEOMETRI – LICEO ARTISTICO” - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833 1818136 - 0833871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.edu.it 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P32 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Compensi per altri 
Incarichi conferiti a personale 

7.026,24 

P32 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Ritenute previdenziali e 
ass. a carico del dip. 

963,30 

P32 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Ritenute erariali a carico 
del dipendente 

2.539,10 

P32 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

894,94 

P32 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Contributi prev. e ass. a 
carico dell'amm. 

2.547,95 

P32 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Promozione - Pubblicità 

180,00 

P32 3 7 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Utilizzo di beni di terzi - Altre spese sost. per ut. di 
beni di terzi n.a.c. 

814,06 

P32 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 280,41 

P33 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Compensi per altri 
Incarichi conferiti a personale 

7.026,24 

P33 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Ritenute previdenziali e 
ass. a carico del dip. 

963,30 

P33 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Ritenute erariali a carico 
del dipendente 

2.539,10 

P33 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

894,94 

P33 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato - Contributi prev. e ass. a 
carico dell'amm. 

2.547,95 

P33 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Promozione - Pubblicità 

180,00 

P33 3 14 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Altre 
sp. per acq. di serv. ed ut. di beni di ter. - Altre 
sp. per acq. di serv. ed ut. di beni di ter. 

814,06 

P33 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 280,41 

3, Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

                                                                                                F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Dott. Angelo Antonio DESTRADIS  
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi       
                            dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

 

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.edu.it/

